Государственное  учреждение Республики Коми «Детский дом  им. А.А.

Католикова для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

П Р И К А З

«_20___» _02____2025_г.  № В –  66 /25

 г. Сыктывкар

Об организации выезда в УОХ

«Межадорское» в период весенних

каникул

В целях организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних

воспитанников в период весенних каникул, формирования активной жизненной

позиции, социокультурных и трудовых навыков ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выезд в УОХ «Межадорское»  с 22.03.2025 по 30.03.2025 г.

2. Назначить руководителями с 22.03.25 по 26.03.25 г. Кольцову А.Г.,

старшего воспитателя, с 26.03.25 по 30.03.25 г.  Косныреву М.Н., инструктора по

труду.

3. Заведующему УОХ «Межадорское» Поповой А.И. обеспечить проведение

следующих мероприятий:

- общую подготовку территории и помещений УОХ «Межадорское» к заезду

воспитанников (в том числе по пожарной безопасности). Срок – 20.03.2025;

- проведение генеральной уборки помещений с применением

дезинфицирующих средств. Срок – 20.03.2025;

- выдачу постельного белья, полотенец;

- выдачу средств личной гигиены (зубные щетки, зубные пасты, мочалки);

- выдачу бытовой химии, исходя из нормы выдачи (мыло туалетное (жидкое),

порошок, туалетная бумага, шампунь, хозяйственное мыло, стиральный порошок);

- установление во все здания, которые предназначены для функционирования,

дозаторов с антисептическим средством для обработки рук;

- обеспечение дезинфекции воздушной среды с использованием приборов для

обеззараживания воздуха;

- возложить обязанности за уборку зала в столовой, административного

здания и за подготовку и организацию бани с возложением ответственности за

соблюдение санитарно-гигиенических требований на Лютоеву Е.В., уборщика

служебных помещений;

- предоставить график дежурства рабочих УОХ «Межадорское» на период

выезда воспитанников. Срок – 20.03.2025 г.

4. Возложить ответственность на медицинского работника Бугаеву А.А.

за:

- сохранение жизни и здоровья воспитанников;

- обеспечение контроля за проведением в отсутствие воспитанников сквозного

проветривания помещений;

- обеспечение контроля за проведением и качеством выполнения генеральной

уборки;

- обеспечение контроля за соблюдением правил личной гигиены

воспитанниками и работниками и соблюдение санитарно-гигиенических и

эпидемиологических требований.

5. Заведующему производством Гичевой М.С.:

- организовать питание и питьевой режим воспитанников;

- направить поваров и кухонных работников Барсукова К.А., Кухтину А.В.,

Марченкову Т.А., Мамонтову И.А. (22.03-26.03), Венгерскую Е.А., Барсукова К.А.,

Марченкову Т.А., Федорук И.В. (26.03-30.03) согласно графику работы с

возложением ответственности за соблюдение санитарно-гигиенических требований

при организации питания воспитанников.

6. Руководителям смен:

- обеспечить реализацию плана мероприятий в период выезда;

- направить педагога-организатора Королеву Г.С. для организации досуга

воспитанников;

- направить педагога дополнительного образования Вербину Ж.Э. (22.03.25-

26.03.25) с возложением ответственности за организацию дополнительного

образования в области изобразительной деятельности;

- инструкторов по физической культуре Моглибеева И.В. (26.03.25-30.03.25),

Иванова К.В. (22.03.25-26.03.25) с возложением ответственности за реализацию

физкультурно-спортивных мероприятий, чистку катка, выдачу коньков и лыж;

- инструкторов по труду Некучаеву О.И. (22.03.25-26.03.25), Сажину В.В.

(26.03.25-30.03.25), с возложением ответственности за реализацию трудовых дел,

проведение занятий и мастер-классов по направлениям;

- педагогов-психологов Есеву И.Е. (22.03.25-26.03.25), Чеботареву Н.А.

(26.03.25-30.03.25) для организации психолого-педагогической помощи

воспитанникам.

- подготовить распоряжение на выезд. Срок – 20.03.2025г.

7. Возложить ответственность на воспитателей за:

- внешний вид воспитанников (наличие сезонной и домашней одежды);

-  организацию и сопровождение детей в период выезда и пребывания в УОХ

“Межадорское”;

- проведение с воспитанниками инструктажа по технике безопасности при

поездках на автотранспорте и при выполнении трудовых дел, правилах культуры

поведения во время досуговых и спортивных мероприятий;

- наличием у воспитанников средств личной гигиены (зубные щетки, мыльные

принадлежности, мочалки, стаканчики, расчески);

- контроль за посещением бани и помывку воспитанников;

- выполнение плана мероприятий и плана трудовых дел;

- организацию и проведение воспитательных мероприятий согласно плану;

- организацию досуга воспитанников в период пребывания в УОХ

“Межадорское”;

- включение в режим дня выполнение заданий по задолженностям

воспитанников по учебным предметам;

- подготовку распечатанных материалов по учебным предметам в рамках

исправления отметок и задолженностей;

- оформление стендов в корпусах и столовой. Ответственный Плоскова Е.М. -

корпус №11, Осипова Н.В. – корпус № 12, Наделяева О.М. - корпус №10, Чудова

Т.В. – информационный стенд в столовой, Кобзарева Т.М. – тематический стенд,

посвященный Недели детской книги;

- жизнь и здоровье воспитанников в пути следования и во время пребывания в

УОХ «Межадорское»;

- освещение итогов на сайте детского дома. Срок – ежедневно. Ответственный

– руководитель поездки, ответственный за мероприятие;

 - предоставление отчета по итогам выезда. Срок – 31.03.2025. Ответственные

– итоги 1 смены – Плоскова Е.М., итоги 2 смены – Фролова И.В.

8. Утвердить состав воспитанников, проживающих по корпусам (приложение

1).

9. Утвердить списочный состав воспитателей (приложение 2).

10. Утвердить график проведения влажной уборки и сквозного

проветривания (приложение 3).

11. Утвердить график работы бани (приложение 4).

12. Утвердить режим дня на каникулы (приложение 5).

13. Утвердить трудовых дел на каникулы (приложение 6).

14. Утвердить план мероприятий на каникулы (приложение 7).

15. Утвердить место проживания воспитанников, обучающихся в

профессиональных организациях – 10-11 квартиры.

16. Заместителю директора Смирнову Р.И.:

- провести инструктаж с воспитанниками по технике безопасности при

поездках на автотранспорте и при выполнении трудовых дел под роспись. Срок –

20.03.2025 г.

17. Утвердить время проведения внеурочных занятий педагогами

дополнительного образования, инструкторами по труду: ежедневно с 10.00 – 12.00

ч., 14.00-16.00 ч., 17.00-19.00 ч.

18. Направить воспитателей Турлакова Г.С., Савельева И.Ю., с

возложением обязанностей дежурного администратора в ночное время.

19. Направить младших воспитателей с возложением ответственности за

соблюдение санитарно-гигиенических требований: Хозяинову М.Е., Евдокимову

Н.А., Кирушеву И.А. (22.03-25.03), Елсакову Е.В., Черткову Е.Е., Чакину З.С.

(26.03-30.03).

20. Начальнику гаража Холопову С.В. обеспечить автотранспортом для

перевозки воспитанников:

- 22.03.2025 в 9.00 ч., 13.00 ч. в УОХ «Межадорское»;

- 30.03.2025 в 12.00 ч., 16.00 ч. из УОХ «Межадорское».

21. Руководителям структурных подразделений довести приказ до

сведения работников. Срок – 20.03.2025

22. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                             Р.И.Смирнов

Ознакомлены:

 Петькова Е.И.

 Кольцова А.Г.

 Коснырева М.Н.

 Барычева О.А.

 Попова А.И.

 Гичева М.С.

 Холопов С.В.

Приложение 1 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

Состав воспитанников, проживающих по корпусам

в период весенних каникул 2025

Корпус № 12 (гусятник) Корпус №10 (брусчатый)

1. Ревко Анастасия

2. Ревко Натали

3. Ревко София

4. Шулепова Алена
5. Поповцев Кирилл

6. Столярчук Сергей

7. Симонов Даниил

8. Симонов Владислав

9. Николаев Эльдар

10. Потолицына Анастасия

11. Николаева Эльвира

12. Иванова Йола
13. Семериков Егор

14. Семериков Артем

15. Абрамов Артем

16. Тюфякова Эвелина

17. Осипова Олеся
18. Паршуков Дмитрий

19. Попова Олеся

1. Липин Данил

2. Золотарев Тимофей

3. Турубанов Антон

4. Гамбурский Даниил

5. Марковцы Екатерина

6. Третьякова Анна
7. Куцин Владимир

8. Фалалеева Виктория
9. Липин Даниил

10. Фалалеев Виталий

11. Андреев Игорь

12. Алексеев Виктор

13. Уляшев Михаил

14. Коломинов Руслан

15. Полищук Максим

16. Симонов Игорь

17. Желнов Анатолий

Корпус № 11 (гостевой)

1. Лазарюк Арина

2. Потеряхина Анастасия
3. Курятков Михаил

4. Кленовый Дмитрий

5. Сидоров Матвей

6. Бусыгин Леонид

7. Максимов Константин

8. Кукольщиков Дмитрий

9. Бушенева Диана

10. Мезенцева Яна
11. Панюков Евгений

12. Рогачев Алексей

13. Логиновская Елизавета

14. Логиновская Варвара

15. Логиновская Полина

16. Филиппов Максим

17. Логиновский Роман

Приложение 2 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

Списочный состав воспитателей

Корус 22.03-26.03.25 26.03-30.03.25

№10, брусчатый Чудова Т.В.

Наделяева О.М.

Другова Е.Н.

Фролова И.В.

№12, гусятник Осипова Н.В.

Кобзарева Т.М.

Попова И.Е.

Яценко О.Д.

№11, гостевой Плоскова Е.М.

Коломейцева

И.М.

Рогов Ю.А.

Канева А.Е.

Дежурные

воспитатели

(ночные)

Турлаков Г.С. Савельев И.Ю.

Приложение 3 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

График проведения влажной уборки, сквозного проветривания

№ п/п Время Наименование

1 07.00 - 08.00

14.00 - 15.00

21.00 - 21.30

Влажная уборка помещений

2 08.00 - 08.30

19.00 - 19.30

Кварцевание

3 10.00 – 10.30

16.00 – 16.30

Сквозное проветривание помещений

Приложение 4 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

График работы бани

День

недели

Время Примечание Ответственный

25.03, 27.03

(баня)

23.03, 29.03

(баня с

сауной)

13.00-13.40

14.00-14.40

15.00-15.40

16.00-16.40

17.00-17.40

18.00-18.40

21.00-22.00

Девочки корпус №12

Девочки корпус №10,11

Мальчики корпус №12

Мальчики корпус №10, 1

группа

Мальчики корпус №10, 2

группа

Мальчики корпус №11

Взрослые

Воспитатель корпус

№12

Воспитатель корпус

№24

Воспитатель корпус

№12

Воспитатель корпус

№10

Воспитатель корпус

№10

Воспитатель корпус

№24

Приложение 5 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

Режим дня

№

п/п

Мероприятия Время

1 Подъем и уборка постелей 09.00-09.15

2 Личная гигиена 09.15-09.30

3 Завтрак 09.30-10.00

4 Учебный час, час чтения, подготовка воспитанников

9 и 11 классов к ГИА

10.00-11.00

5 Мероприятия в корпусе, занятия в кружках, секциях,

прогулки

11.00-13.30

6 Обед 13.30 - 14.00

7 Послеобеденный дневной отдых, свободное время,

чтение художественной литературы, работа по плану

корпуса

14.00 - 16.00

8 Полдник 16.00-16.20

9 Мероприятия, спортивные и подвижные игры 16.20-18.00

10 Прогулка 18.00-19.00

11 Ужин 19.00-19.30

12 Вечерние мероприятия, просмотр телевизора 19.30 – 20.15

13 2-й ужин  20.15 – 20.30

14 Семейный час «Все вместе» 20.30 – 21.00

15 Просмотр телевизора, личная гигиена  21.10 – 21.30

16 Подготовка ко сну  21.30 – 21.45

17 Сон  22.00

Приложение 6 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

План трудовых мероприятий на весенние каникулы

Дата Трудовые мероприятия Ответственные

22-30

марта

1. Расчистка дорожек и корпусов от снега Воспитатели

2. Переборка овощей

3. Расчистка снега от теплиц.

4. Уборка территории

5. Генеральная уборка

Приложение 7 к приказу

ГУ РК «Детский дом им. А.А. Католикова

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

от 20.02.2025 №В-66/25

План мероприятий

22

марта,

суббо

та

Операция «Уют» Воспитатели Корпуса, в

течении часа

с момента

заезда

Акция ко дню памяти Крокус Сити Холл   и беседа

на тему «Что делать, если вы оказались в

заложниках?»

Осипова Н.В. 12.00,

младшие,

столовая

Информационный час приуроченный ко «Дню

памяти жертв теракта в Крокус Сити Холл»

 Яковлева Т. 13.00,

старшие,

столовая

Развлекательное мероприятие «День валяния

дурака»

Плоскова Е.М. 16.15,

столовая

Дискотека с игровой программой «Валяем дурака» Наделяева О.М. 19.15,

столовая

23

марта,

воскр

есенье

Русские народные игрища на улице Кобзарева Т.М. 12.00, улица

Мастер-класс по изготовлению и украшению

пирожных

Некучаева О.И. 15.00,

столовая

Мастер-класс «Весенние цветы» Плоскова Е.М. 16.15,

столовая

Инсценировка сказок «Мы в сказке» Наделяева О.М. 19.30,

столовая

24

марта,

понед

ельни

к

Линейка. Пятиминутка о профилактике наркомании.

Зарядка День рождения музея – кабинета А.А. Католикова

Кольцова А.Г. 09.00,

столовая

Трудовой десант Инструктор по

труду

10.00

Спортивное развлечение «Снежное поло» Иванов К. 12.00, улица

Квест-игра «Юные детективы» Плоскова Е.М. 13.00,

столовая

Своя игра «Ключ, ручьи, речушки, реки…» Чудова Т.В. 16.15,

столовая

Диско-шоу «Ура! Каникулы!» ко дню водных

ресурсов

Осипова Н.В. 19.15,

столовая

25

марта

,

вторн

ик

Линейка. Пятиминутка. Зарядка    Чудова Т.В. 09.00, улица

Организация и проведение военно-спортивной

игры «Зарница»

МВД по РК
Наделяева О.М.

10.00, улица

Изготовление блиндажных свечей Некучаева О.И. 15.00,

столовая

Игра «Ум приносит деньги»

Плоскова Е.М. 16.15,

столовая

Мастер-класс по украшению коробки для попкорна

символикой к 80-летию Победы и Года Героев

Яковлева Т. 18.00,

столовая

Кинолекторий (спортивное и здоровье сберегающее

направление)

Наделяева О.М. 19.15,

столовая

26 Конкурс снежных фигур «80лет Победы» Кобзарева Т.М. 11.00, улица

марта,

среда

Виртуальная экскурсия по городу Сыктывкару Чудова Т.В. 12.00,

столовая

Игровая программа «Весенняя капель» Попова И.Е. 16.15,

столовая

Информационный час в рамках недели

профилактики инфекционных заболеваний (в честь

Всемирного дня борьбы против туберкулеза)

Фролова И.В. 19.15,

столовая

27

марта,

четве

рг

Всеми

рный

день

театра

Тренинг «Жизнь без конфликтов»  Педагог-психолог

Чеботарева Н.А.

10.00,

столовая

Игровая программа «День театра» Канева А.Е.

Рогов Ю.А.

16.15,

столовая

28

марта,

пятни

ца

Конкурс рисунков «Приключения сказочных

героев»

Попова И.Е. 11.30,

столовая

Мероприятие на улице: «Мы за ЗОЖ» Моглибеев И.В. 12.30, улица

Игра по станциям «Экологическая тропа» Яценко О.Д. 16.15

Семейный час «Проверка техники чтения» в рамках

недели детской книги

Воспитатели,

заметка Канева

А.Е.

20.15, корпус

29

марта,

суббо

та

Военно-патриотическая эстафета, посвященная 80-

летию Победы

Другова Е.Н.

Моглибеев И.В.

11.30, улица

Профилактическая беседа «Стоп-гаджет»  Фролова И.В. 12.30,

столовая

Закрытие недели детской книги. Литературная

викторина «Много книг мы прочитали»

Яценко О.Д.,

Попова И.Е.

16.15,

столовая

Кинолекторий (духовно-нравственное направление)  Рогов Ю.А. 19.15,

столовая

30

марта,

воскр

есенье

Квест-игра «В поисках сокровищ» Попова И.Е. 11.00, улица

Операция «Чемоданчик» Воспитатели

31

марта,

понед

ельни

к

Линейка. Пятиминутка по профилактике вербовки

несовершеннолетних в сети Интернет

Маковчук Л.А. 08.30, 15.30,

актовый зал

Исторический календарь «Приближая великую

дату»

Кольцова А.Г.,

старший

воспитатель

Цикл громких чтений «Читать. Знать. Помнить» Педагог-

библиотекарь

библиотека

Разговор о важном «Служение творчеством. Зачем

людям искусство? 185 лет со дня рождения

П.И. Чайковского»

Все квартиры,

заметка 2 квартира

20.00,

квартира

		2025-03-19T12:06:41+0300
	Смирнов Роман Игоревич